ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУ1ЦЕСТВО)

ПРИКАЗ

28 декабря 2017 года ^  66

Санкт-Петербург

Об утверждении Перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
государственным бюджетным учреждением Ленинградской области

«Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки»,
подведомственным Ленинградскому областному комитету по

управлению государственным имуществом.

В целях обеспечения реализации пункта 3 статьи 1, части 1 статьи 5 и
части 1 статьи 6 Федерального закона от 18.07.2017 №178-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3
Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации», части 2 статьи 6,
части 1 статьи 7, статьи 8 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЭ
«О государственной кадастровой оценке»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень государственных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) государственным бюджетным учреждением Ленинградской
области «Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки»,
подведомственным Ленинградскому областному комитету по управлению
государственным имуществом согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и
применяется при составлении и исполнении областного бюджета
Ленинградской области, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа
заместителя председателя Ленинградского областного
управлению государственным имуществом Б.В. Яровенко.

Председатель Леноблкомимущества

возложить на
комитета по

Э.В. Салтыков

Утвержден
приказом Леноблкомимущества

от 28 декабря 2017 года № 66

Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственным
бюджетным учреждением Ленинградской области «Ленинградское

областное учреждение кадастровой оценки», подведомственным
Ленинградскому областному комитету по управлению государственным

имуществом.

Государственные услуги:
1. Представление в федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную
регистрацию прав, информации, необходимой для ведения Единого
государственного реестра недвижимости.

2. Представление в федеральный орган исполнительной власти,
осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную
регистрацию прав, информации о данных рынка недвижимости.

3. Представление копий хранящихся отчетов и документов,
сформированных в ходе определения кадастровой стоимости, а также
документов и материалов, которые использовались при определении
уполномоченным государственным органам по их требованию.

4. Разъяснение результатов определения кадастровой стоимости.
5. Предоставление сведений о кадастровой стоимости объектов

недвижимости.
6. Рассмотрение обращений, связанных с наличием ошибок,

допущенных при определении кадастровой стоимости.
7. Хранение копий отчетов и документов, формируемых в ходе

определения кадастровой стоимости.
В. Хранение копий документов и материалов, использованных при

определении кадастровой стоимости.

Г осударственные работы:
1. Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости в

соответствии со статьей 16 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЭ «О
государственной кадастровой оценке».

2. Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости в
соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-Ф3 «О
государственной кадастровой оценке».

3. Сбор, обработка, систематизация и накопление информации при
определении кадастровой стоимости.